
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 31/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 589/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας 
οικ. έτους 2016. 
                                                                                                          
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Αυγούστου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3850/29-7-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 589 : Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ. 3375 /28-7-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ 1, εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ. πρωτ. Δ.Δ.οικ. 1327/2016 (ΦΕΚ 1026/13-4-2016 τ. Β΄) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικον. έτους 
2016. 

 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 (σύνολο  2), 
που θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών: 

ΑΔΑ: ΩΜΑΠ7ΛΒ-6ΔΓ



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
         
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 σύμφωνα με 
τον παρακάτω συνημμένο πίνακα ως εξής:  

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2016 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3072.0291.0003 

ΕΤΟΣ 2016 
335.000,00 € 

 
 
 

ΕΤΟΣ 2017 
150.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΕΚΔΟΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ (ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥ & 
ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΙΚΑ – ΕΤΑΜ, ΜΙΚΤΗ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΕΤΕΑ) ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ 
ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΤΗΝ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ 
ΤΟ ΕΤΟΣ 2016 ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 
2017, ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 
485.000,00 ΕΥΡΩ, ΑΠΟ ΤΟ ΟΠΟΙΟ 
  
Α) ΠΟΣΟ 335.000,00 ΕΥΡΩ, ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 
ΑΥΓΟΥΣΤΟ ΕΩΣ ΚΑΙ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 
2016,  ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2016 ΚΑΙ 
 
Β) ΠΟΣΟ 150.000,00 ΕΥΡΩ, ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΕΩΣ ΚΑΙ ΜΑΙΟ 2017,  
ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2017 ΚΑΙ 
ΕΙΝΑΙ ΑΥΞΗΜΕΝΟ ΚΑΤΑ 5 ΜΗΝΕΣ 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΗΣ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

415.045,45 € 3.145,45 € 

2. 3072.0292.0003 

ΕΤΟΣ 2016 
8.000,00 € 

 
 
 

ΕΤΟΣ 2017 
15.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΕΚΔΟΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΣΤΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΤΗΝ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ 
ΤΟ ΕΤΟΣ 2016 ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 
2017, ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 
23.000,00 ΕΥΡΩ,  ΑΠΟ ΤΟ ΟΠΟΙΟ 
 
Α) ΠΟΣΟ 8.000,00 ΕΥΡΩ, ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 
ΑΥΓΟΥΣΤΟ ΕΩΣ ΚΑΙ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 
2016, ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2016 ΚΑΙ   
 
Β. ΠΟΣΟ ΤΩΝ 15.000,00 ΕΥΡΩ, ΓΙΑ 
ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΕΩΣ ΚΑΙ ΜΑΙΟ 2017,  
ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 

18.000,00 € 6.155,69 € 

ΑΔΑ: ΩΜΑΠ7ΛΒ-6ΔΓ



ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2017 ΚΑΙ 
ΕΙΝΑΙ ΑΥΞΗΜΕΝΟ ΚΑΤΑ 5 ΜΗΝΕΣ 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΗΣ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

3. 3072.1329.0001 900,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ 
QUEST X ΜΕ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΤΗ 
INTEL CORE 15-4460 3.2 G, 
ΜΗΤΡΙΚΗ ASUS, RAM 4GB, 
ΣΚΛΗΡΟΣ ΔΙΣΚΟΣ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ 
SSD 120 GB, ΔΕΥΤΕΡΟΣ ΣΚΛΗΡΟΣ 
ΔΙΣΚΟΣ 500 GB, SATA3 7200, 
DVDRW 24X SAMSUNG, 
WINDOWS 7 PROF, 
ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ, MOUSE 
MICROSOFT ΚΑΙ ΕΝΟΣ MONITOR 
SAMSUNG 21.5’’ S22D300HY ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΙΔΙΑΙΤΕΡΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ (ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΚΡΙΣΕΩΝ, ΑΛΛΑ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΛΛΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΣΚΗΣΕΩΝ, 
ΣΥΣΚΕΨΕΩΝ, ΗΜΕΡΙΔΩΝ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 
Κ.Λ.Π) 

15.681,70 € 10.910,96 € 

4. 3351.0844.0001 3.179,40 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟ  
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ ΤΟΥ 
«17ΟΥ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Γ.Α. 
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ», ΠΟΥ ΘΑ ΛΑΒΕΙ 
ΧΩΡΑ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΜΕΣΑ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ 
ΤΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ, ΑΠΟ ΤΙΣ 25/08 ΕΩΣ 
ΤΙΣ 14/09/2016.   
 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε 
αναλυτικά τα εξής: 

ΣΚΟΠΟΣ  

 Η έγκριση της εισήγησης για την 
συμμετοχή της Π.Ε. Καβάλας ως 
συνδιοργανωτής με το  Δημοτικό 
Ωδείο Καβάλας στο “17ο Φεστιβάλ 
Γ.Α. Παπαϊωάννου”,με το ποσό των 
τριών χιλιάδων εκατόν εβδομήντα 
εννέα χιλιάδων ευρώ και σαράντα 
λεπτών (3.179,40), το ΦΠΑ 
συμπεριλαμβάνεται στο ποσό. 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ / ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
To Φεστιβάλ ξεκίνησε από το έτος 
2000 και για 17η χρονιά προσκαλεί 
καταξιωμένους καλλιτέχνες και 
παιδαγωγούς από την Ελλάδα και το 
Εξωτερικό για να να δώσουν 
συναυλίες υψηλού επιπέδου και να 

121.819,07 € 40.574,53 € 

ΑΔΑ: ΩΜΑΠ7ΛΒ-6ΔΓ



διδάξουν σε διεθνή σεμινάρια.  
H διοργάνωση, η οποία θα 
περιλαμβάνει πληθώρα 
εκπαιδευτικών δράσεων, όπως α) 
Εργαστήρι κίνησης μουσικής β) 
Μουσικό θεατρικό εργαστήρι για 
παιδιά από 07-12 ετών γ) Σεμινάρια 
οργάνων ορχήστρας κ.α. θα λάβει 
χώρα σε διάφορους χώρους 
πολιτισμού μέσα στην πόλη της 
Καβάλας, από τις 25/08 έως τις 
14/09/2016.   
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ 
Ο συνολικός προϋπολογισμός θα 
καλυφθεί από το Δημοτικό Ωδείο 
Καβάλας με το ποσό των 23.800 
(είκοσι τρεις χιλιάδες οκτακόσια) 
ευρώ ενώ η  Π.Α.Μ.Θ. - 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας 
ως συνδιοργανωτής της 
εκδήλωσης θα συμβάλλει με το 
ποσό των τριών χιλιάδων εκατόν 
εβδομήντα εννέα χιλιάδων ευρώ 
και σαράντα λεπτών (3.179,40 €). 
 

Ανάλυση  των δαπάνων της 
συμμετοχής της Π.Ε. Καβάλας στο 
Φεστιβάλ, υπάρχει στον πίνακα 
που ακολουθεί:  
 Έξοδα-Αναλυτικός προϋπολογισμός 
«17ο Φεστιβάλ Παπαϊωάννου» 

 

Α/Α Περιγραφή Δαπάνης Κόστος Στοιχεία φορέα 

1 

Έξοδα Φιλοξενίας : 
Αναλυτικά:  

 
Σύνολο διανυκτερεύσεων μονόκλινων: 59 

Σύνολο διανυκτερεύσεων δίκλινων: 17 

 
1.985,00 € Π.Ε. Καβάλας 

2 

 Διαφήμιση  και Προβολή 
Αναλυτικά: 

 
 Πρόγραμμα Α3 διπλωμένο στα 4 ,2 όψεων, 
τετραχρωμία,ματ χαρτί  τεμάχια  1500x0,18 = 270,00€ + 
Φ.Π.Α(24%) =334.80€ 
  Θεματικά Μπάνερ 0,8x1,5μ, τετραχρωμία   
       τεμ.5(διαφορετικά)=150€+Φ.Π.Α(24%)=186,00€ 
 Μπάνερ1,5x2,5μ,τετραχρωμία τεμ.1x90,00= 
Φ.Π.Α(24%) = 111,60€ 
  Αφίσες Α3, τετραχρωμία, τεμ. 50x1,00 = 50,00 + 
Φ.Π.Α (24%) = 62€ 

 

 
694,40 € -//- 

3 

Τεχνική κάλυψη ήχου και φωτισμού 
Αναλυτικά: 

 
1. 26/08 Παλαιά μουσική – Χαλίλ Μπέη Τζαμί 
Παναγία:   

500,00 € -//- 

ΑΔΑ: ΩΜΑΠ7ΛΒ-6ΔΓ



 
 

   

ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ / ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ 
Η διοργάνωση στην οποία έχει δοθεί 
έμφαση στην σχέση της μουσικής με 
άλλες μορφές τέχνης  μέσα από ένα  
ευρύ φάσμα καλλιτεχνικών 
εκδηλώσεων επιχειρεί πέρα από την 
διεύρυνση των γνώσεων του κοινού, 
μέσω των σεμιναρίων που θα 
υπάρξουν, την προσέλκυση  
επισκεπτών στην πόλη της Καβάλας 
αλλά και στην ευρύτερη περιοχή με 
σκοπό την τόνωση της τοπικής 
οικονομίας για ένα μεγάλο χρονικό 
διάστημα αφού  διαρκεί για 20 
ημέρες. 

 ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Προκειμένου  να επιτευχθούν όλα τα 
ανωτέρω, εισηγούμαστε την έγκριση 
της συμμετοχής  της  Π.Ε. Καβάλας 
με το ποσό των τριών χιλιάδων 
εκατόν εβδομήντα εννέα χιλιάδων 
ευρώ και σαράντα λεπτών (3.179,40 
€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, για 
την συνδιοργάνωση του 
«17οΦεστιβάλ Γ.Α.Παπαϊωάννου» 
(Κωδικός 
Δράσης:162011002.01)»,σε βάρος 

  

        Μουσικό Σύνολο πιάνο σοπράνο 
     Απαραίτητος εξοπλισμός: 1 μικρόφωνα για την 
σοπράνο, 1 μικρόφωνο για ομιλία, ενίσχυση ήχου 
πιάνου, φωτισμός αναλόγιων, έξοδος ήχου 
προτζέκτορα,  φωτιστικοί προβολείς με την κονσόλα και 
τα Dimmer τους 
Συνολικό κόστος = 160€ 
2. 30/08 Κινηματοθέατρο Όσκαρ: Μουσικό Σύνολο 
Ορχήστρα δωματίου με 12 όργανα + κανονάκι + ούτι 
+κιθάρα 
    Απαραίτητος εξοπλισμός: 1 μικρόφωνο για ομιλία, 
ενίσχυση για τα όργανα, φωτιστικοί προβολείς με την 
κονσόλα και τα Dimmer τους  
 Συνολικό κόστος = 170€ 
3. 01/09 Κινηματοθέατρο Όσκαρ: Μουσικό Σύνολο 
Ορχήστρα δωματίου με 12 όργανα + τραγουδιστές 
όπερας 
Απαραίτητος εξοπλισμός: 1 δυναμικό μικρόφωνο για 
ομιλία,   φωτιστικοί προβολείς με την κονσόλα και τα 
Dimmer τους   
Συνολικό κόστος = 170€ 
 
*Σε όλες τις εκδηλώσεις θα πρέπει να υπάρχει 
εξειδικευμένος τεχνικός για την εγκατάσταση ,ρύθμιση και 
χειρισμό των μηχανημάτων. 

  
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

 
3.179,40 € 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΜΑΠ7ΛΒ-6ΔΓ



της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων της Π.Ε. Καβάλας  του 
Ειδικού Φορέα 3351 Κ.Α.Ε. 0844 
οικονομικού έτους 2016. Η ανωτέρω 
δράση έχει εγκριθεί σύμφωνα με την 
αριθ. 66/2016 (ΑΔΑ: ΩΦΙΚ7ΛΒ-ΑΧΤ) 
απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης 
της Π.Α.Μ.Θ.                                              
    
 

5. 3351.0844.0001 2.263,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΟΥ  
ΔΗΜΟΥ ΠΑΓΓΑΙΟΥ  ΓΙΑ ΤΟ 
 1Ο ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΤΟΠΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΠΑΓΓΑΙΟΥ, ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΣΤΙΣ 21 – 22 - 23 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2016 ΣΤΟ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΙΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΤΗΣ 
ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΣΤΟ 
ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟ ΦΡΙΞΟΣ 
ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΙΔΗΣ ΣΤΗΝ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗ.   

ΣΚΟΠΟΣ  
Η έγκριση της εισήγησης για την 
συμμετοχή της Π.Ε. Καβάλας ως 
συνδιοργανωτής με τη Κοινωφελή 
Επιχείρηση του Δήμου Παγγαίου στο  
1ο Συνέδριο Τοπικής Ιστορίας 
Παγγαίου.  

ΙΣΤΟΡΙΚΟ / ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
Ο Δήμος Παγγαίου σε συνεργασία με 
τη Μητρόπολη Ελευθερούπολης 
αποφάσισαν τη διεξαγωγή του 1ου  
Συνεδρίου Τοπικής Ιστορίας 
Παγγαίου, έτσι ώστε να δοθεί η 
ευκαιρία σε ανθρώπους που έχουν 
ασχοληθεί και ασχολούνται με τη 
καταγραφή της τοπικής ιστορίας της  
ευρύτερης περιοχής να 
παρουσιάσουν τις εργασίες τους. 
Επίσης ζητήθηκε η συνεργασία της 
εκπαιδευτικής και μαθητικής 
κοινότητας ώστε να υπάρχει ενεργή 
συμμετοχή των νέων σε αυτό το 
εγχείρημα. 
 Το συνέδριο θα διεξαχθεί 
στις 21-22-23 Οκτωβρίου 2016 στο 
Συνεδριακό Κέντρο Άγιος Ιωάννης 
Χρυσόστομος της Ιεράς Μητρόπολης 
Ελευθερούπολης και στο αμφιθέατρο 
Φρίξος Παπαχρηστίδης στην 
Ελευθερούπολη. 
 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ 
Το συνέδριο έχει συνολικό 

121.819,07 € 38.311,53 € 

ΑΔΑ: ΩΜΑΠ7ΛΒ-6ΔΓ



προϋπολογισμό 20.800 ευρώ και η 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας 
ως συνδιοργανωτής του 
συνεδρίου  θα συμβάλλει με την 
κάλυψη μέρους του κόστους της 
εκδήλωσης για την εκτύπωση 
έντυπου υλικού για την προβολή 
του συνεδρίου με το ποσό των 
2.263€. 

 
Αναλυτικά  
Αφίσες 500  Α3                                   
210.80ευρώ 

 
Προγράμματα 500 Α5                         
198,40ευρώ 

 
Προσκλήσεις 200 10*20εκ.                   
74,40ευρώ 

 
Φλάιερς   2.000                                   
210,80ευρώ 

 
Φάκελοι-στυλό-μπλόκ  200  
31*22εκ  446,40ευρώ 

 
Βεβαιώσεις συμμετοχής 200 Α4            
99,20ευρώ 

 
Τιμητικά διπλώματα   20  Α4                  
24,80ευρώ 

 
Βαnners 10 1*2m-μουσαμας                
310ευρώ 

 
Banners σπαστά- βάση 10-
μουσαμάς 471,20ευρώ   

 
Πανώ δρόμου         1*5 μ                      
117,80ευρώ            

 
Πανώ δρόμου         1*4 μ                        
99,20ευρώ 

 
ΣΥΝΟΛΟ  2.263 ΕΥΡΩ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ 

 
ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ / ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ 
Σκοπός της συνδιοργάνωσης 
δεδομένου του πολιτιστικού αλλά και 
παράλληλα εκπαιδευτικού χαρακτήρα 
του συνεδρίου είναι να γίνει μια 
συντονισμένη προσπάθεια για τη 
καταγραφή και τη διάδοση της 
ιστορίας της περιοχής του Παγγαίου 
από διακεκριμένους ιστορικούς, 
αρχαιολόγους, εκπαιδευτικούς κ.α. 
πανελλήνιας εμβέλειας επιστήμονες 
με ομιλίες ανοιχτές για όλο το κοινό 
και τους επισκέπτες της περιοχής, 
ώστε ο πλούτος αυτός των γνώσεων 

ΑΔΑ: ΩΜΑΠ7ΛΒ-6ΔΓ



που θα κατατεθεί στο Συνέδριο να 
γίνει κτήμα της Νέας Γενιάς του 
Δήμου μας.    

Η επίσκεψη των επιστημόνων που 
θα φιλοξενηθούν αλλά και των 
υπολοίπων επισκεπτών  αναμένεται 
να τονώσει την τοπική αγορά αλλά 
και να λειτουργήσει ως μια ζωντανή 
διαφήμιση για την περιοχή.   

 ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Προκειμένου  να επιτευχθούν όλα τα 
ανωτέρω, εισηγούμαστε την έγκριση 
της συμμετοχής  της  Π.Ε. Καβάλας 
με το ποσό των δύο χιλιάδων 
διακοσίων εξήντα τριών   ευρώ 
(2.263 €) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Καβάλας  του Ειδικού Φορέα 3351 
Κ.Α.Ε. 0844 οικονομικού έτους 2016, 
κωδικός δράσης  162011027.   
Η Εισήγηση εγκρίθηκε από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης με την αριθ. 
99/2016 (ΑΔΑ: 7ΦΡΗΛΒΛΒ-Ζ7Υ) 
απόφαση.  

6. 3351.0844.0001 596,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟ 
ΘΕΑΤΡΟ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ «ΒΑΛΕ ΤΗΝ 
ΜΑΣΚΑ ΚΑΙ ΕΛΑ ΜΑΖΙ ΜΑΣ», ΠΟΥ 
ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΣΤΙΣ 27/8/2016 ΣΤΟ 
ΑΝΟΙΧΤΟ ΘΕΑΤΡΟ ΛΙΜΕΝΑ 
ΘΑΣΟΥ. 
 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε 
αναλυτικά τα εξής: 
 
Το Θέατρο Πολιτών Καβάλας 
διοργανώνει στο ανοιχτό θέατρο 
Λιμένα Θάσου θεατρική παράσταση, 
στην οποία παράλληλα με τους 
ηθοποιούς ενεργό ρόλο θα έχουν και 
οι θεατές είτε αυτοσχεδιάζοντας 
κατόπιν εκπαίδευσης που θα 
προηγηθεί, είτε διαβάζοντας κείμενα 
που θα τους δοθούν με τη συμμετοχή 
25 ηθοποιών και όσων από τους 
θεατές θέλουν να παίξουν στο 
θεατρικό αυτό παιχνίδι. 
 
Η θεατρική παράσταση η οποία έχει 
σαν κεντρικό της θέμα την «Μάσκα» 
(ανάλογοι και οι ρόλοι που 
αποδίδονται αναλόγως την μάσκα 
που θα φοράνε οι θεατές) έχει 
ελεύθερη είσοδο για όλους, ενώ 
δίδεται βαρύτητα στην έννοια 
θεατρικός πολιτισμός με σκοπό την 
ανάδειξη της σύγχρονης θεατρικής 

121.819,06 € 37.715,53 € 

ΑΔΑ: ΩΜΑΠ7ΛΒ-6ΔΓ



κοινωνίας της περιοχής.  
 
Σκοπός της εκδήλωσης είναι να δοθεί 
το μήνυμα στον κόσμο πως η 
θεατρική πράξη μας κάνει 
καλύτερους θεατές, αλλά και για να 
δείξουμε πως η περιοχή μας έχει 
παράδοση και στηρίζει το θέατρο. 
 
Η θεατρική παράσταση θα 
πραγματοποιηθεί στις 27/08/2016 με 
συνολικό προϋπολογισμό 2.700€ και 
αναμένεται να είναι μια καλή ευκαιρία 
για την προώθηση του θεατρικού 
πολιτισμού και της προσέλκυσης 
επισκεπτών στο νησί της Θάσου. 
Για το σκοπό αυτό εισηγούμαστε 
θετικά για την  κάλυψη μέρους του 
κόστους της εκδήλωσης συνολικά 
596€ που αφορούν τις κάτωθι 
δαπάνες: 

 Αφίσες    50x70 1 όψη   300 
τεμ.                496εύρω 

 Flyers  135γρ. 4χρωμες Α5.  
2000τεμ.       100ευρώ 

                                                  
ΣΥΝΟΛΟ      596 ΕΥΡΩ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 
του Ειδικού Φορέα 3351, ΚΑΕ 
0844.0001, Κωδικός δράσης 
162011002.02, οικονομικού έτους 
2016. 
Η εισήγηση εγκρίθηκε με την 
αριθ.64/2016 (ΑΔΑ:ΩΛΦΩ7ΛΒ-ΥΑΘ) 
απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης 
ΠΑΜΘ.  
 

7. 3351.0844.0001 699,80 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ 
ΕΞΩΡΑΪΣΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΠΑΝΑΓΙΑΣ 
 «ΤΟ ΚΑΣΤΡΟ» ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
«ΚΑΣΤΡΟΦΕΓΓΙΣΜΑΤΑ», ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΤΟ ΣΑΒΒΑΤΟ 27 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2016 ΣΤΗΝ 
ΧΕΡΣΟΝΗΣΟ ΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΣΤΟ 
ΧΩΡΟ ΤΗΣ ΠΑΛΑΙΑΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ, 
ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ ΤΗΣ  ΚΑΒΑΛΑΣ. 
 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε 
αναλυτικά τα εξής: 
 
ΣΚΟΠΟΣ  

Η έγκριση της εισήγησης για την 

121.819,07 € 37.015,73 € 

ΑΔΑ: ΩΜΑΠ7ΛΒ-6ΔΓ



συνδιοργάνωση της Π.Ε. Καβάλας 
ως συνδιοργανωτή με τον 
Εξωραϊστικό Πολιτιστικό Σύλλογο 
Παναγίας «ΤΟ ΚΑΣΤΡΟ», στη 
πολιτιστική εκδήλωση 
«ΚΑΣΤΡΟΦΕΓΓΙΣΜΑΤΑ», στη 
Παναγία Καβάλας. 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
Μετά από διάφορες επιτυχημένες 
εκδηλώσεις που παρουσιάζει κάθε 
χρόνο στη παραδοσιακή συνοικία της 
Παναγίας ο πολιτιστικός της 
σύλλογος, έτσι και φέτος διοργανώνει 
μία πολιτιστική εκδήλωση που 
περιλαμβάνει τραγούδια από τη 
χορωδία ενηλίκων του συλλόγου, 
θεατρική παράσταση από τους νέους 
καθώς και εκθέσεις χειροτεχνιών, 
κεντημάτων, ζωγραφικής, 
αγιογραφιών, κεραμικής και 
παρασκευής γλυκών και ποτών. 
 H εκδήλωση θα διεξαχθεί το 
Σάββατο 27 Αυγούστου 2016 στην 
Χερσόνησο της Παναγίας στο χώρο 
της Παλαιάς Μουσικής, στο Κάστρο 
της  Καβάλας.  
  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ 
Ο συνολικός προϋπολογισμός της 
εκδήλωσης ανέρχεται στο ποσό 
των 1.400 ευρώ και η 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας 
ως συνδιοργανωτής της 
εκδήλωσης θα καλύψει μέρος του 
κόστους των δαπανών της 
εκδήλωσης με το ποσό των 699,80 
ευρώ  για την προβολή, αναλυτικά  
α) Αφίσες 200      33*49εκ.      100    
ευρώ 
β) Προγράμματα  Α4 2όψεων  175    
ευρώ 
γ) Πανώ        1*6μ                      
24,80ευρώ 
                                                                
ΣΥΝΟΛΟ                   299,80ευρώ          
και για  την ηχοφωτιστική κάλυψη 
της θεατρικής παράστασης  400    
ευρώ    αναλυτικά: 
Κονσόλα ήχου 1/Κονσόλα 
φωτισμού 1/Ηχεία 500w 2 με 
ενισχυτή/Μικρόφωνα-stands 10 
(έξι πυκνωτικά τέσσερα δυναμικά)/ 
Φωτιστικοί Προβολείς  2/Dimmer  
Stands και καλώδια κατόπιν 
συννενόησης με τους υπευθύνους 
.   
                                                      
ΣΥΝΟΛΟ        699,80 ΕΥΡΩ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ 
   

ΑΔΑ: ΩΜΑΠ7ΛΒ-6ΔΓ



ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ / ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ 
Σκοπός της συνδιοργάνωσης 
δεδομένου του πολιτιστικού αλλά και 
παράλληλα εκπαιδευτικού χαρακτήρα 
της εκδήλωσης είναι η προβολή του 
Κάστρου της Παναγίας Καβάλας και 
η προσέλκυση επισκεπτών την 
δεδομένη χρονική περίοδο, καθώς 
και η συναναστροφή τους με τους 
κατοίκους της Παναγίας του 
Κάστρου, με σκοπό τη δημιουργία 
καλών σχέσεων μέσα από κοινές 
πολιτιστικές δράσεις. 

 ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Προκειμένου  να επιτευχθούν όλα τα 
ανωτέρω, εισηγούμαστε την έγκριση 
της κάλυψης μέρους του κόστους της 
εκδήλωση για τη συμμετοχή  της  
Π.Ε. Καβάλας με το ποσό των 
εξακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και 
ογδόντα λεπτών (699,80 €) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε 
βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Καβάλας,  του Ειδικού Φορέα 3351 
Κ.Α.Ε. 0844, οικονομικού έτους 2016, 
κωδικός δράσης  162011026. 
Η εισήγηση εγκρίθηκε από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με την 
101/2016 (ΑΔΑ:781E7ΛΒ-ΗΓΥ) 
απόφαση.   

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 589 /2016. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
 ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΜΑΠ7ΛΒ-6ΔΓ


		2016-08-05T13:59:03+0300
	Athens




